2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.02.2018

	№
	177-п

	О внесении изменений в  Порядок и условия предоставления в аренду имущества,  включенного в перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации  Сланцевского муниципального района  от 31.10.2017 № 1617-п

В соответствии с частью 4  статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007              № 209-ФЗ  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», администрация Сланцевского муниципального района                           п о с т а н о в л я е т:

1. Пункт 2  Порядка и условий предоставления в аренду имущества,  включенного в перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденного постановлением администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 31.10.2017 № 1617-п (приложение 2  изложить в следующей редакции:
«2. Недвижимое имущество, включенное в Перечень, предоставляется во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (в том числе по льготным ставкам арендной платы), на срок не менее 5 лет.  Срок договора может быть уменьшен на основании поданного до заключения такого договора заявления лица, приобретающего права владения и (или) пользования. Максимальный срок предоставления бизнес-инкубаторами государственного или муниципального имущества в аренду (субаренду) субъектам малого и среднего предпринимательства не должен превышать три года.

Размер льготной ставки арендной платы по договорам в отношении имущества, включенного в Перечень, определяется муниципальными правовыми актами.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда», разместить на официальном сайте Сланцевского муниципального района Ленинградской области в сети интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Саитгареева Р.М.

	И.о главы администрации                                     муниципального образования
	М.Б. Чистова